



## [Augustów wśród liderów województwa podlaskiego. Potwierdził to ranking i twarde dane](#)

Wysłane przez Marcin Kapuściński, 23/12/2024 **Treść:** Nie tylko skala inwestycji i wpływy do miejskiego budżetu, ale również wydatki na poprawę jakości powietrza oraz wyniki egzaminów ósmoklasistów. To tylko niektóre z kilkunastu wskaźników, które zdaniem Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej zdecydowały, że Augustów kolejny rok z rzędu znalazł się w gronie najlepszych podlaskich samorządów.

### **Liczby mówią same za siebie**

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej działa na terenie całego kraju. Raz do roku każdy z jej 16 oddziałów wraz z Głównym Urzędem Statystycznym analizuje dane dotyczące samorządów. Instytucja ocenia zarówno aspekty gospodarcze, jak i społeczne.

*- Naszym celem jest wyłonienie i promowanie wyróżniających się miast i gmin. Ranking wyróżnia jednak to, że podstawą zbiorczej oceny są specjalnie dobrane wskaźniki. Analizie poddajemy ich aż kilkanaście. Są to m.in. dochody własne budżetów, wyniki egzaminu ósmoklasisty, wydatki na ochronę powietrza oraz przyrost naturalny - **wyjaśniła dyrektor Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej w Białymstoku Magdalena Kochanowska.***

### **Sprawdzili Augustów pod każdym względem**

Z danych GUS wynika, że Augustów jest liderem wśród samorządów całego powiatu augustowskiego i należy do rankingowej czołówki miast w województwie. Wyróżnienie podczas gali w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku, odebrał burmistrz Mirosław Karolczuk.

*- Ważne jest to, ile wskaźników fundacja wzięła pod uwagę przed przyznaniem wyróżnień. Gdyby np. analizowano tylko wydatki na inwestycje, to ktoś mógłby zarzucić nam, że zanedbujemy edukację lub ochronę środowiska. Eksperci sprawdzili każdą z istotnych dla mieszkańców dziedzin i kolejny rok z rzędu nasze działania dla Augustowa zostały ocenione bardzo dobrze - **podkreślał burmistrz Augustowa.***

### **Lokomotywy rozwoju województwa**

Na znaczenie nagrodzonych liderów w procesie rozwoju województwa zwrócił uwagę wojewoda podlaski Jacek Brzozowski.

*- Na sali mamy dziś najlepszych gospodarzy z regionu. To oni wiedzą najlepiej czego potrzebują ich mieszkańcy. Chciałem pogratulować wszystkim nagrodzonym tego, że to potrafią. Zmieniają się czasy i muszą nie tylko zdobywać pieniądze na inwestycje, ale też realizować je tak, aby były jak najbliżej ludzi - **akcentował wojewoda.***











**Źródłowy URL:** <https://urząd.augustow.pl/aktualnosci/augustow-wsrod-liderow-województwa-podlaskiego-potwierdził-ranking-i-twarde-dane>